
 

 

 

REPUBLIKA MAKEDONIJA 

UNIVERZITET „SV. KIRIL I METODIJ“ VO SKOPJE  
 

Бул. Гоце Делчев бр. 9, 1000 Скопје, П.Ф. 576 
Република Македонија 

телефон +389 2 3293 293 факс +389 2 3293 202 ректор + 389 2 3293 200 
 www.ukim.edu.mk  

 

 

 
 

 
Факултет за дизајн и технологии на мебел и ентериер 

Универзитетска листа на слободни изборни предмети за прв циклус студии 
 

реден 
број 

шифра 
(код) 

предмет часови ЕКТС семестар 

1.  211 Анатомија на дрвото 2+2 6 зимски 

2.  321 Антропометрија со ергономија 3+2 6 летен 

3.  541 Внатрешен транспорт 3+2 6 летен 

4.  461 Градежна столарија 2+2 6 летен 

5.  462 Дрвени монтажни објекти 2+2 6 летен 

6.  431 Дрво во градежништвото 2+2 6 зимски 

7.  341 Економика 2+2 6 летен 

8.  151 Елементи на дрвни конструкции 3+2 6 зимски 

9.  332 Елементи на проектирање мебел и 

ентериер 

2+2 6 зимски 

10.  451 Заштита при работа 2+2 6 зимски 

11.  681 Индустриски дизајн - современи 
движења 

3+2 6 летен 

12.  331 Инженерска графика 2+2 6 зимски 

13.  761 Испитување на квалитетот на 
дрвото 

2+2 6 летен 

14.  861 Истражување на пазарот за мебел 2+2 6 летен 

15.  841 Композиција, осветлување и бои 2+2 6 летен 

16.  161 Конструирање на мебел и ентериер 3+2 6 летен 

17.  472 Маркетинг 2+2 6 зимски 

18.  871 Материјали од дрво 2+2 6 зимски 

19.  851 Машини и транспорт 2+2 6 зимски 

20.  531 Машини со енергетика 3+2 6 зимски 

21.  442 Менаџмент 2+2 6 летен 

22.  112 Нацртна геометрија 3+2 6 зимски 

23.  481 Нумеричко управување на машини 2+2 6 летен 

24.  172 Организација на производството 3+2 6 зимски 

25.  831 Перспектива 2+2 6 зимски 

26.  542 Пиланска технологија на дрвото 3+2 6 летен 

27.  412 Пластификација на дрвото 2+2 6 зимски 

28.  561 Плочи од иверки и влакна 3+2 6 летен 

29.  182 Површинска обработка на дрвото 3+2 6 летен 

30.  281 Подготовка на производството 2+2 6 летен 

31.  131 Познавање на помошните 
материјали 

3+2 6 зимски 

32.  641 Проектирање – основи 3+2 6 летен 

33.  671 Проектирање - реализација 3+2 6 зимски 
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34.  351 Проектирање на мебел и ентериер 2+2 6 зимски 

35.  181 Проектирање на производни 
процеси 

3+2 6 летен 

36.  411 Резбарство 2+2 6 зимски 

37.  862 Специјални пресувани производи 2+2 6 летен 

38.  311 Стилови и декорација 2+2 6 зимски 

39.  231 Теорија на режење на дрвото 2+2 6 зимски 

40.  122 Техничка механика 3+2 6 летен 

41.  121 Технички својства на дрвото 3+2 6 летен 

42.  441 Технологија на лепење 2+2 6 летен 

43.  171 Технологија на мебел и финални 

производи 

4+3 6 зимски 

44.  482 Технологија на тапациран мебел 2+2 6 летен 

45.  471 Управување со квалитетот на 

производството 

2+2 6 зимски 

46.  483 Управување со проекти 2+2 6 летен 

47.  661 Фурнири и плочи 2+2 6 летен 

48.  551 Фурнири и фурнирски плочи 3+2 6 зимски 

49.  221 Хемиска преработка на дрвото 2+2 6 летен 

50.  251 Хидротермичка обработка на дрвото 2+2 6 зимски 

51.  473 3Д графика 2+2 6 зимски 
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